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WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiajacy w odpowiedzi na wnioski
wykonawcéw o wyjasnienie tresci SWZ w postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego na zadanie:

Budowa zbiornika pozarowego w Muzeum Czynu Powstanczego w Gorze
Sw. Anny

przekazuje tre$¢ zapytania wraz z wyjasnieniami
Pytania Wykonawcow i odpowiedzi Zamawiajgcego:

1.

Czy postgpowanie obejmuje budowe $cian oporowych? W dokumentacji brak jest projektu
tych $cian a jest zapis, Ze stanowig one II etap inwestycji, natomiast wystepuja one jako
elementy zataczonego przedmiaru.

Odpowiedz:

Do dokumentacji przetargowej zalacza rysunki konstrukcyjne $cian oporowych (Rys.
P2117_PW_ST 4023 i P2117_PW_ST 4366 oraz opis techniczny TOM_III 1 _OPIS
KONSTRUKCIJA. Nie s3 przewidywane do wykonania na obecnym etapie i nie nalezy ich
wycenia¢ w ofercie. Gdyby okazaty si¢ konieczne w czasie robét ziemnych np. wskutek
naruszenia stabilnosci skarp to wéwczas inwestor podejmie odpowiedniag decyzje o ich
wykonaniu.

Przedmiar robét zwigzanych z wykonaniem zbiornika p.poz. nie obejmuje wykonania
robét ziemnych i zabezpieczenia wykop6w. Prosimy o uzupelnienie go w tym zakresie.

Odpowiedz:
Jak odpowiedz pytanie 1

Do wykonania rob6t ziemnych w tym terenie na duzej glebokosci konieczna jest
dokumentacja geologiczna badan gruntu w miejscu wykopéw — prosimy o jej
opublikowanie.



Odpowiedz:.

Warunki geologiczne znajduja si¢ w pliku: geologia PROGEO oraz w TOM_III_1_OPIS
KONSTRUKCJA

. Prosimy o okreslenie rozwiazan hydroizolacyjnych zewnetrznych jakie maja byé
zastosowane dla ptyty fundamentowej, $cian i stropu zbiornika?

Odpowiedz:.

Inwestor nie moze na etapie przetargu zamieszczaé konkretnych technologii ani tez
szczegbtowych nazw systeméw, w tym przypadkéw hydroizolacji zbiornika. Funkcja
zbiornika p/poz jest jednoznaczna. Jego przegrody powinny by¢ zabezpieczone przed
naptywem wody od zewnatrz (nie jest to woda o charakterze naporowym tylko swobodna)
oraz od wewnatrz, gdzie mamy do czynienia juz z woda naporowa o wysokim parciu
hydrostatycznym. Rodzaj zastosowanych materialéw zabezpieczajacych moze by¢ dowolny
pod warunkiem, ze begdzie spelnial powyzsze warunki. Moga to byé zar6wno materiaty
rolowe jak i bezspoinowe. Warunkiem wykonania ww. prac jest zastosowanie jednolitego
systemu, tego samego producenta. Materialy powinny posiadaé wymagane atesty i
Swiadectwa pozwalajace na ich stosowanie na terenie Polski a realizacja powinna odbywaé
si¢ Scisle wg rezim6éw technologicznych producenta i zostaé uzgodniona jeszcze przed sama
aplikacja z nadzorem inwestorskim (autorskim).

. Prosimy o okreslenie parametréw technicznych i wymiaréw studzienek rewizyjnych na
zbiorniku ppoz.

Odpowiedz:.
Dokumentacja jaka dysponuje Zamawiajacy w przedmiocie zaméwienia zostata zalaczona
do odpowiedzi

. Czy Zamawiajacy posiada prawomocng decyzje o pozwoleniu na budowe oraz zezwolenie
Opolskiego Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw na usunigcie drzew kolidujacych z
robotami budowlanymi.

Odpowiedz:.

Pozwolenie na budowe _ Decyzja Nr 103/2024 Starosty Strzeleckiego z dnia 15.04.2024 r.
(pismo UA.6740.1.105.2024.PK). Ponadto dla niniejszego projektu uzyskano opini¢
Dyrektora Zespolu Opolskich Parkéw Krajobrazowych (w sklad, ktérego wchodzi Park
Krajobrazowy ,,Goéra Swiete] Anny”). Zamierzenie zostalo zaopiniowane pozytywnie
pismem z dnia 21.08.2023 o numerze OPK.K.77.2023.BW.

. W przedmiarze robét brak jest pozycji dot. wycinki drzew, czy te prace nalezy uwzglednié
w ofercie.



10.

11.

Odpowiedz:.
Tak, wg Rys. P2117_PW_LL_zagospodarowanie zielefi i TOM_1.4 OPIS_zielen_drzewa do
usuniecia str.31-32

Czy w ramach warunkéw udziatu w postgpowaniu (rozdz. XI. Pkt 4 SWZ) Zamawiajacy
dopusci wykonawcg, ktéry w wskazanym okresie wykonal dwie budowy znacznie
wigkszych zbiornikéw zelbetowych o identycznej konstrukcji, ale przeznaczonych do wody
pitnej i wody deszczowe;j.

Odpowiedz:.
Tak

W nawigzaniu do wyjasnien z dn. 28.05.205 r. (odpowiedZ na pytanie nr 3) prosimy o
jednoznaczne wyjasnienie zakresu przetargu, bowiem zgodnie z opisem przedmiotu
zaméwienia jest nim tylko podziemny, zelbetowy zbiornik przeciwpozarowy o pojemnosci
120m3, natomiast z ww. odpowiedzi wynika, Zze takze mury oporowe. Poza tym na
rysunkach dokumentacji projektowej opublikowanej w terminie ogloszenia przetargu mury
oporowe pokazane s3 jedynie kreska przerywana z adnotacjami, Ze stanowia one drugi etap
inwestycji. Jest to bardzo znaczna réznica, gdyz zakres rob6t budowlanych zwigzanych z
budowa muréw oporowych jest znacznie wiekszy niz budowa samego zbiornika, 0 czym
swiadczy chociazby ilo§¢ stali zbrojeniowej przewidziana w przedmiarach na obie
konstrukcji. Powyzsze poza wartoscig robét i powiazanym z tym budzetem inwestycji ma
takze podstawowe znaczenie do planowania czasookresu budowy, poniewaz wykonanie
catego zadania w proponowanym okresie 60100 dni wydaje si¢ niemozliwe.

Odpowiedz:.
Jak odpowiedz pytanie 1

Bez udostepnienia badan geologicznych terenu zaden ze specjalistycznych wykonawcow
montazu pali szalunkowych (wyprasek) nie chce ztozy¢ oferty na ten zakres robot, dlatego
prosimy o przesuni¢cie terminu zloZenia ofert o tyle, zeby po opublikowaniu geologii mozna
bylo takie oferty pozyskaé

Odpowiedz:.
Jak odpowiedz pytanie 3

Prosimy o udostepnienie projektu budowlanego na ktéry powotuja sie Panstwo w SWZ i
ktéry jest zalgcznikiem do SWZ.

Odpowiedz:.
Uzupetniamy o opis techniczny TOM_III_1_OPIS KONSTRUKCIA,
TOM_III_ZA%. 2 PROJEKT ZABEZPIECZENIA WYKOPU, rysunki

P2117_PW_ST 4023, P2117_PW_ST 4345 ZBROJENIE ZBIORNIKA, ZBIORNIK
PPOZ_OPIS OGOLNY



13.

14.

15.

16.

17.

Prosimy o udostepnienie projektu zabezpieczenia wykopéw na ktére powotuje sie
projektant.

Odpowiedz:.
TOM_III_ZAY¥ 2 PROJEKT ZABEZPIECZENIA WYKOPU

. Prosimy o udoste¢pnienie badan geologicznych wraz z podaniem $rodowiska agresywnosci

wody gruntowej.

Odpowiedz:.
Jak odpowiedz pytanie 3

Prosimy o udostgpnienie pozwolenia na wycinke drzew wskazanych w dokumentacji wraz
z zezwoleniem Opolskiego Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw.

Odpowiedz:.
W zalaczeniu opinia Dyrektora Zespolu Opolskich Parkéw Krajobrazowych (w skiad,
ktérego wchodzi Park Krajobrazowy ,Goéra Swietej Anny”). Zamierzenie zostato

zaopiniowane pozytywnie pismem z dnia 21.08.2023 o numerze OPK.K.77.2023.BW. i
pozwolenie konserwatorskie

Czy Zamawiajacy posiada PB na przedmiotowy zakres robot, jezeli tak, prosimy o
udostepnienie.

Odpowiedz:.
Jak odpowiedZ pytanie 11

W jakim zakresie nalezy odtworzy¢ istniejaca nawierzchnie asfaltowa. Z uwagi na braki w
udostgpnionej przez Zamawiajgcego dokumentacji przetargowej, wnioskujemy o
przesunigcie terminu do dnia 10.06.2025

Odpowiedz:
W zakresie uszkodzonym na etapie wykonywania zbiornika i scali¢ z nawierzchnia
pozostawiang

Prosimy o udostepnienie dokumentacji (profile, opis) zwigzanej z instalacjg zewnetrzna
zasilajacg hydrantu.

Odpowiedz:.
Dokumentacja znajduje si¢ w pliku Instalacje sanitame

Prosimy o podanie typu studni hydroforowej oraz wyposazenia studni .



18.

19.

21.

22.

23.

Odpowiedz:.
Dokumentacja znajduje sie w pliku Instalacje sanitarne

Przedmiar wskazuje na konieczno$¢ wykonania przecisku odnosnie instalacji zasilania
hydrantéw, prosimy o uzupelienie dokumentacji tzn. wskazanie miejsca wykonania
przycisku.

Odpowiedz:.
Dokumentacja znajduje si¢ w pliku Instalacje sanitarne

Prosimy o potwierdzenie, iz nie ma koniecznosci wykonania obejscia kanalizacji sanitarnej
bedacej w kolizji z nowoprojektowanym zbiomikiem.

Odpowiedz:.
Potwierdzamy. W obrysie wykopu moze znaleZ¢ si¢ nieczynna instalacja wymagajaca
usunigcia

. Prosimy o udostepnienie dokumentacji w formacie DWG, gdyz udostepnione rysunki w

formacie PDF s3 nieczytelne.

Odpowiedz:.
Dokumentacja w formacie dwg znajduje si¢ w pliku Rysunki dwg

Prosimy o udostgpnienie dokumentacji z lokalizacja $cian oporowych ,ktére przewidziane
sg do wykonania w | etapie, na udostgpnionym planie sytuacyjnym brak w/w $cian.

Odpowiedz:.
Dokumentacja znajduje sig¢ w pliku Instalacje sanitarne

W zalgczonym przedmiarze robét stwierdzamy brak robdt ziemnych w zakresie zbiomika i
$cian oporowych.

Odpowiedz:.
Na obecnym etapie pomijamy wykonanie §cian oporowych, przedmiar dla rob6t ziemnych
zbiornika znajduje si¢ w pliku Zbiornik roboty ziemne przedmiar

Prosimy o wskazanie do jakiej rzednej nalezy zasypa¢ wskazany zbiornik — wystepuja
rozbieznos$ci w zataczonej dokumentacji.

Odpowiedz:.
rzgdne podane zostaty na zatgczonych rysunkach do pliku ZBIORNIK PPOZ_OPIS
OGOLNY



24. W celu okreslenia ilosci mas ziemnych prosze o podanie rzednych posadowienia $cian

25.

oporowych wzgledem istniejacego terenu. Prosz¢ o podanie rzednych terenu istniejacego i
projektowanego w obrebie $cian oporowych.

Odpowiedz:.
Jak odpowiedz pytanie 24

Proszg o informacj¢ czy pokazane na rysunku ,.Elementy zagospodarowania terenu” schody
s3 objete postgpowaniem przetargowym. Jezeli tak, prosze o udostepnienie szczegétowej
dokumentacji.

Odpowiedz:.
Nie, schody nie s3 objete postepowaniem przetarcowym

. Na rysunku ,.Elementy zagospodarowania terenu” wystepuja $ciany oporowe dla ktérych

nie wydano zbrojenia, dotyczy m.in. SC0-17, SC0-20, SC0-5, SC0-28, SC0-29, SCO-30.
Prosz¢ o uzupehienie dokumentacji.

Odpowiedz:.
Jak odpowiedz pytanie 1

Z powazaniem
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